
Tabla S23. Implicación personal en la protección del medio ambiente en los últimos cinco años
En los últimos cinco años…

SÍ 

¿Ha firmado usted  ¿Ha participado en 
alguna petición sobre  ¿Ha hecho algún algún acto de protesta

algún tema relacionado donativo a algún o manifestación relacionado
con el medio ambiente? grupo ecologista? con el medio ambiente?

% (n) % (n) % (n)

Total 21,4 (529) 8,9 (219) 11,6 (286)

Ideología

Izquierda 1-2 43,3 (77) 20,8 (37) 28,7 (51)

3-4 31,3 (185) 11,3 (67) 15,4 (91)

5 20,2 (111) 8,0 (44) 10,7 (59)

6 16,3 (34) 5,3 (11) 5,3 (11)

7-8 15,0 (34) 8,4 (19) 7,0 (16)

Derecha 9-10 19,2 (10) 3,8 (2) 3,8 (2)

N.S. 8,6 (29) 5,6 (19) 4,5 (15)

N.C. 14,8 (49) 6,1 (20) 12,4 (41)

Recuerdo de voto

PP 16,2 (90) 7,6 (42) 6,7 (37)

PSOE 22,0 (106) 9,4 (45) 11,9 (57)

IU/ICV 41,9 (52) 18,5 (23) 28,2 (35)

UPyD 40,8 (29) 8,5 (6) 18,3 (13)

CiU 32,3 (20) 17,7 (11) 11,3 (7)

Otros partidos 43,6 (65) 16,8 (25) 20,1 (30)

No tenía edad 8,7 (2) 13,0 (3) 8,7 (2)

En blanco 28,4 (19) 7,5 (5) 14,9 (10)

No votó 14,3 (67) 5,1 (24) 9,8 (46)

No recuerda 12,5 (8) 6,3 (4) 6,3 (4)

N.C. 17,4 (71) 7,6 (31) 11,0 (45)

Religión

Creyente practicante 12,0 (32) 9,0 (24) 8,3 (22)

Creyente no practicante 17,0 (266) 6,4 (100) 8,0 (125)

Ateo/a, no creyente 35,6 (203) 15,1 (86) 21,9 (125)

N.C. 38,4 (28) 12,3 (9) 19,2 (14)

Hábitat

Pueblo o ciudad pequeña 21,5 (114) 9,6 (51) 10,2 (54)

Ciudad mediana 20,0 (186) 8,6 (80) 9,9 (92)

Ciudad grande 22,6 (168) 7,2 (54) 12,1 (90)

Gran núcleo urbano 23,1 (61) 12,9 (34) 18,9 (50)

Fuente: CIS, Barómetro de septiembre 2012, estudio 2.954.
Nota: La tabla incluye la respuesta “Sí”. Además, la pregunta original contiene las categorías de respuesta “No” y “No contesta”. 


